
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    159    DEL     09/03/2018 

ELEZIONI  POLITICHE  DEL  04.03.2018:  MODIFICA  DETERMINA 
COSTITUZIONE DELL'UFFICIO ELETTORALE ED AUTORIZZAZIONE AD 
ESEGUIRE LAVORO STRAORDINARIO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO ELETTORALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 179 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 159 del 09/03/2018 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  6  e  n.  7  del  29/01/2018,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2018-2020;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  15  del  30/01/2018, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2018/2020: assegnazione risorse finanziarie;

VISTO  che  con  decreto  del   Presidente  della  Repubblica   N.  209  in  data   28 
Dicembre 2017, pubblicato in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 302 del 29.12.2017 sono 
stati convocati, per il giorno  04 Marzo 2018, i comizi elettorali per lo svolgimento delle 
Elezioni Politiche Nazionali ;

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 22 del 09.01.2018, ad oggetto:” Elezioni 
Politiche del 04.03.2018: Costituzione dell'Ufficio elettorale ed autorizzazione ad eseguire 
lavoro straordinario” con la quale i dipendenti individuati venivano autorizzati a svolgere 
lavoro  straordinario,  specificando  le  ore  assegnate  e  le  mansioni  svolte,  in  vista  delle 
consultazioni del 04.03.2018;

CONSTATATO  la  situazione  di  alcuni  componenti  dell'Ufficio  Elettorale  e 
precisamente:

Istr. Amm.vo Matacotta Daniele autorizzata a 20 ore

Istr. Amm.vo Ostan Luca autorizzato a 50 ore

Istr. Amm.vo Franchini Manuela autorizzata a 10 ore

Istr. Amm.vo Dir. Leardini Miria autorizzata a 15 ore

Istr. Amm.vo Girometti Daniele autorizzato a 30 ore

Autista e messo Ottaviani Lorenzo autorizzato a 50 ore

____________

totale ore 175

i quali per motivi di malattia, famigliari, o imprevisti subentrati non potranno garantire gli  
impegni presi per cui si rende necessario provvedere ad una ridistribuzione delle ore di  
straordinario  loro  assegnate,  affinché  sia  garantito  il  pieno  svolgimento  di  tutti  gli 
adempimenti connessi alle elezioni;

CIO'  DETTO  si  rideterminano  le  ore  di  straordinario  assegnate  ai  suddetti 
dipendenti, prevedendo l'assegnazione di tali ore anche a nuovo personale dipendente in 
sostituzione di quello mancante come di seguito indicato:

Agente P.M. Magnani Stefano autorizzato ad ulteriori 20 ore

Agente P.M. Piva Murizio autorizzato 25 ore

Pratica n. 179 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 159 del 09/03/2018 Pag. 2 di 4



Istr. Amm.vo Magi Fabiana autorizzata ad ulteriori 30 ore

Autista e messo Migani Silvia autorizzata 50 ore

Coll. Prof. Term. Guerra Lorenza autorizzata 25 ore

Assist. Tecnico Callarelli Stefano autorizzato 25ore  
         _____________

  totale ore 175

VISTO:

– il Dlgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
– il Dlgs. n. 165/2001 e ss. mm;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

–

DETERMINA

1. di  procedere  alla  redistribuzione  delle  ore  di  straordinario  assegnate  ad  alcuni 
dipendenti  facenti  parte  dell'Ufficio  Elettorale,  autorizzati  con  la  precedente 
determina dirigenziale n. 22 del 09.01.2018  che per motivi di forza maggiore, non 
possono  garantire  lo  svolgimento  degli  adempimenti  connessi  alle  elezioni 
prevedendo, pertanto, l'assegnazione di tali ore anche a nuovo personale dipendente 
in sostituzione di quello mancante come si indica di seguito: 

Agente P.M. Magnani Stefano autorizzato ad ulteriori 20 ore

Agente P.M. Piva Maurizio autorizzato 25 ore

Istr. Amm.vo Magi Fabiana autorizzata ad ulteriori 30 ore

Autista e messo Migani Silvia autorizzata 50 ore

Coll. Prof. Term. Guerra Lorenza autorizzata 25 ore

Assist. Tecnico Callarelli Stefano autorizzato 25 ore

2. di dare atto che la presente ridistribuzione delle ore di straordinario dei componenti 
dell'Ufficio Elettorale non comporta una variazione in aumento del tetto di spesa 
previsto ed impegnato con la su menzionata determina dirigenziale; 

3.  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  amministrativo  Fabiana  Magi  il  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente  
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Segretario Comunale Ufficio Organizzazione Gestione Risorse Umane

Pratica n. 179 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 159 del 09/03/2018 Pag. 3 di 4



Servizi Finanziari Ufficio Presenze

Smistatore Personale

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  09/03/2018 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 179 / 2018 Determinazione dirigenziale n. 159 del 09/03/2018 Pag. 4 di 4


